



Poznań, dnia 23.05.2024 r.

Dotyczy: specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na **zakup paliw silnikowych**, nr sprawy ZP3/1603/24.

Szanowni Państwo,

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm..) uprzejmie informuję, że wpłynęło zapytanie dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytania oraz wyjaśnienia:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 1 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy i zaakceptuje, iż w przypadku, gdy zgodnie z wymaganiami prawnymi niezależnymi od Wykonawcy przejazd będzie obciążony koniecznością korzystania z aplikacji, zakupu urządzeń lub innych rozwiązań technicznych Zamawiający dopuści możliwość zawarcia z Wykonawcą umowy dodatkowej wprowadzającej możliwość rozliczania przejazdów wg przypisanej karty paliwowej?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego kontrolowania stopnia wykorzystania Umowy w oparciu o raporty dostępne za pośrednictwem platformy internetowej (§ 2 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy)?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naliczania terminu płatności od daty wystawienia faktury (§ 3 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy)?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy (§ 3 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy)?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 4 ust. 1 i 2 Projektowanych postanowień tak aby kary umowne były naliczane w wysokości 5% niewykonanej wartości umowy określonej w § 3 ust. 1?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji zapisów Projektowanych postanowień umowy w tym zakresie, w związku z powyższym dotychczasowe zapisy § 4 ust. 1 i 2 przyjmują następujące brzmienie:

- „ 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 5% maksymalnej wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.
2. Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną za nienależyte wykonanie umowy w wysokości 5% maksymalnej wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności wskazanych w § 5 ust. 2 niniejszej umowy.”

Pytanie nr 7:

Czy w związku z przyjętym zapisem w § 3 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy, że rozliczenie odbywać się będzie według cen obowiązujących na stacji paliw w dniu tankowania, z uwzględnieniem stałych opustów od cen jednostkowych brutto zaoferowanych przez Wykonawcę, Strony kontraktu odstąpią od wprowadzenia do jej treści postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, tj. odstąpią od zapisów § 9 Projektowanych postanowień umowy? Cena jednostkowa zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw, wobec tego sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia wynagrodzenia

należnego Wykonawcy (§ 3 ust. 2 projektu umowy), wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Z uwagi na fakt, że umowa zostaje zawarta na okres powyżej 6 miesięcy, w przypadku zmiany umowy odnośnie § 3 ust. 2, tj. w zakresie automatycznej zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy wynikającej z rynkowo regulowanych cen paliw obowiązujących na stacjach paliw Wykonawcy w dniu tankowania, z uwzględnieniem stałych opustów od cen jednostkowych brutto zaoferowanych przez Wykonawcę, zastosowanie znajdują postanowienia niniejszego paragrafu o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu niniejszej umowy (w rozumieniu art. 439 ust 4 p.z.p.) na zasadach opisanych w ust. 2 poniżej.

Z-CA KANCLERZA
ds. Logistyczne-Administracyjnych

mgr Maria Buzińska

Kierownik
Zakupów
mgr Mariusz Łuczak